Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republic of Kosovo
Komuna e Prishtinés
Pristina Obstina-Municipality of Pristina

Bazuar né nenin 108/A paragrafi 10 nénparagrafi 10.2 t& Ligjit nr. 04/1L-042 pér
Prokurimin Publik lidhur me nenin 60 t& Ligjit nr. 05/L-068 pér ndryshimin dhe
plotésimin e Ligjit nr. 04/L-042 pér Prokurimin Publik té¢ Republikés s¢ Kosovés, i
ndryshuar dhe plotésuar me ligjin nr. 04 /1-237 dhe me ligjin nr. 05/1.-092, si dhe duke u
bazuar né nenin 61.3. lidhur me nenin 62 paragrafi 62.1 nénparagrafi d) si dhe nenin 63
paragrafi 63.1 nénparagrafi 63.1.1 t& Rregullores (A01) nr. 001/2022 pér Prokurimin
Publik, duke vendosur sipas kérkesés pér rishqyrtim t& operatorit ekonomik “NT BITI-
COM” t& datés 15.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i Parqeve dhe Hapésirave Gjelbéruese” me nr. t€
prokurimit 616-25-7012-5-2-1, Komuna e Prishtinés (autoriteti kontraktues) pérmes
zyrtarit pérgjegjés té prokurimit nxjerr kete:

VENDIM

I. REFUZOHET kérkesa pér rishqyrtim e operatorit ekonomik “BITI-COM” té datés
15.09.2025 kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e prokurimit me titull
“Ndértimi i Parqeve dhe Hapésirave Gjelbéruese” me nr. t& prokurimit 616-25-7012-5-
2-1.

II. AUTORIZOHET autoriteti kontraktues - Komuna e Prishtin€s qé t& vazhdoj me
aktivitetin e prokurimit t& pércaktuar si né pikén I té kétij vendimi.

[II. NJOFTOHEN palét e interesuara lidhur me kété vendim pérmes publikimit né
platformén elektronike E-Prokurimi né adresén https:/ / e-prokurimi.rks-gov.net.

IV. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Arsyetim

Operatori ekonomik “NT BITI-COM” (tutje “parashtruesi”) me daté 15.09.2025 ka
paragitur kérkesé pér rishqyrtim kundér njoftimit mbi vendimin lidhur me aktivitetin e
prokurimit me titull “Ndértimi i Parqeve dhe Hapésirave Gjelbéruese” me nr. t&
prokurimit 616-25-7012-5-2-1.

Gjaté shqyrtimit paraprak té kérkesés pér rishqyrtim t& parashtruesit éshté gjetur se
kérkesa éshté e lejuar dhe éshté parashtruar brenda afatit nga personi i autorizuar si dhe
nuk ekzistojné pengesa tjera pér té shqyrtuar kérkesén e parashtruesit. Né kété ményré
jané plotésuar kushtet pér t& vazhduar me shqyrtimin meritor (in meritum) t& kérkesés.
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Pretendimet ankimore té parashtruesit:

“Té¢ gjitha kontratat dhe raportet gé kemi dorézuar jané dokumente zyrtare té léshuara nga
institucionet e Kosovés, né pérputhje me nenet 59 dhe 61 té LPP. Dokumentet jané té vlefshme
dhe mund té verifikohen né ¢do moment nga Autoriteti Kontraktues, duke konfirmuar se kontratat
jané realizuar sipas kushteve té kérkuara dhe se vlera totale e kontratave té dorézuara (507,341.21
Euro €) pérmbush kriterin minimal. Sipas LPP, autoriteti kontraktues nuk mund té eliminojé njé
operator ekonomik kur provimet e kapacitetil ekonomik dhe teknik jané té ligishme dhe té
verifikueshme. Referencat dhe raportet tona pérbéiné prové té besueshme dhe zyrtare, dhe ¢do
argument pér eliminim qé bazohet vetém ne mungesén e njé dokumenti ndihmés té paploté éshté
interpretim formal dhe jo ligjor. Institucionet qé kané léshuar dokumentet mund té kontaktohen
pér verifikim té té dhénave, por kjo nuk duhet té shérbejé si arsyetim pér eliminim kur kriteret jané

plotésuar”.

Sipas letrés standarde pér tenderuesin e eliminuar, parashtruesi éshté shpallur si
tenderues i papérgjegjshém dhe éshté eleminuar pér arsyet si né vijim:

Ju si OB~k me oferte financiare me gmim te poentua prej: 890,80 EUR Komisioni, pas shqyrtimit,
analizimit dhe krahasimit (& ofertés me kérkesat njoftimit ptr kontraté dhe dosjes s& tenderit, konstaton
se ky operator nuk &shté i pérgjegishém, pasi nuk ka arritur 1 déshmojé pérmbushjen e kérkesave teknike
dhe/ose profesionale sipas pikave 9.1 dhe 9.2 — Kapaciteti teknik dhe profesional, konkretisht:

1. Operatori ekonomik ose grupi i Operatoreve Ekonomik duhet t& ofrojé déshmi se ka pérfunduar me
sukses projekte 1€ ngjashme né tri vitet ¢ fundit nga data e njoftimit pér kontrat s& paku né vlere prej
450,000.00 €, Déshmia e kérkuar dokumentare ‘
i Lista e projekteve t& realizuara pér puné & ngjashme né tri vitet e fundit ¢ cila duhet & pérmbajé
punét & pérfshira; shumn e kontratés; datén dhe pranuesin e déshmuar me “Refercnce” ose “Raport” pér
realizimin me sukses t& Kontratés, (i) Kur furnizimi sshté béré pér njé autoritet publik né KosovE ose né
njé vend Getér, pér déshumi & kétij shérbimi shérben kopja e certifikatés (certifikatave) té réndésishme t&
léshuar ose 1& bashké nénshkvuara nga autoriteti i tillg; (i) Kur furnizimi ésht@ b&ré per njé blerés privat,
pér déshmi t& ketij shérbimi shérben kopja e gdo dokumenti t& nénshkruar nga blerési dhe evidentimi i
pungs 1 tille si dbe déshmia pér kryerjen ¢ pagesés( transaksion bankar, fatura etj).

Prandaj, oferta e juaj &€shté ¢ papérgjegjshme.

Lidhur me pretendimet ankimore t& parashtruesit sa i pérket arsyeve eleminuese t€
prezantuara né letrén standarde pérmes té cilit parashtruesi &hté eliminuar si i
papérgjegjshém, éshté gjetur qé arsyet e evidentuara nga komisioni vlerésues pér
eliminimin e parashtruesit si t& papérgjegjshém jané té sakta, t€ matshme dhe té ligjshme.
Rrjedhimisht éshté gjetur se eliminimi i parashtruesit &éshté béré né ményré té drejté.

Nga sa u tha mé sipér éhté gjetur se parashtruesi nuk ka paraqitur argumente t€
qéndrueshme pér t& mbéshtetur pretendimet e tij. Prandaj kérkesa pér rishqyrtim e
parashtruesit éshté refuzuar si e pabazuar né térési.

Pér pikén I dhe II té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.1.1.
nénparagrafin b) lidhur me nenin 62 par. 62.1. nénparagrafin d) t& Rregullores nr.
001/2022 pér Prokurimin Publik.
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Pér pikén I11 dhe IV té kétij vendimi éshté vendosur duke u bazuar né nenin 63 par. 63.2.
t& Rregullores nr. 001/2022 pér Prokurimin Publik.

Bazuar né té thénat mé sipér éshté vendosur si né dispozitiv t€ kétij aktvendimi.

Prishtiné, 16.09.2025 . AT
/A Nigar:SHEHU,
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omuna‘e Prishtinés

Udhkh

Keéshillé juridike: ~HA__r-
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& paraqes ankesé prané Organit Shqyrtues t&
Prokurimit brenda afatit prej dhjeté (10) ditéve pas pranimit t€ kétij vendimi.
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